
Ano 2016, Edição n.º 3426 - Crato (CE), Quarta-feira 06 de Abril de 2016.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2016, Edição n.º 3426 - Crato (CE), Quarta-feira 06 de Abril de 2016.

AVISO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 2016.03.10.2 – COM COTA 
PARA ME E EPP - O Pregoeiro do Município do Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 20 de abril de 2016 às 08:00 
horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e 
abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E 
EQUIPAMENTOS MÉCICO-HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 
CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 14:00 horas. Crato/CE, 06 de abril de 2016. Gilberto Dumar 
Pinheiro Filho – Pregoeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2016.03.22.2 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2015.12.01.1. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER 
AOS DIVERSOS PROGRAMAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. Valor Global do Contrato: R$ 28.462,70 (vinte e oito 
mil quatrocentos e sessenta e dois reais e setenta centavos)Dotações Orçamentárias –0401.10.122.0002.2.004, Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. 
Signatários: Secretaria de Saúde, representada pelo Sr. Alexandre Almino de Alencar e do outro lado a empresa FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS 
– ME, representada pelo Sr. Francisco Flávio Alves Jeningns. Vigência do Contrato: 31 de dezembro de 2016. Data do Contrato: 22 de março de 2016. 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0303001/2016- Gabinete do Prefeito
CRATO/CE, 03 DE MARÇO DE 2016.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica, conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Município de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 de Abril de 
2005 e o Decreto Nº 0103001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a) servidor (a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: comparecer ao Gabinete do Deputado Federal José Guimarães para reunião sobre a liberação do Seguro Safra, Faculdade de Medicina e 
sobre o Minha Casa Minha Vida, no dia 08 de Março de 2016, na cidade de Brasília/DF, bem como comparecer ao Gabinete do Governador do Estado do 
Ceará, para discutir sobre projetos para o município do Crato, no dia 09 de Março, na cidade de Fortaleza/CE.
Nome: Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
CPF: 232.866.013-49
Cargo: Prefeito Municipal
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza/CE e Brasília/DF
Período: 08 e 09 de março de 2016
Quantidade: 02
Valor da Diária: uma no valor de: R$ 450,00 e uma no valor de R$ 1.150,00
Total Concedido: R$ 1.600,00 (mil e seiscentos reais).
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em 03 de Março de 2016.
______________________________
Cristiano Meira Leitão

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 2



Gabinete do Prefeito 

PORTARIA

PORTARIA Nº1603001/2016
CRATO/CE,16 DEMARÇODE 2016.
Designa servidor (a) para empreender a viagem que indica conceder diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabineteda Prefeitura Municipal do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei N°2.273/2005, de 12 
de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o (a)servidor(a) adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Considerando a necessidade de realizar visita à Prefeitura Municipal de Aquiraz (no dia 21/03/2016) parareunião técnica junto a secretaria 
de finanças, para tratar de assuntos relacionados à fundos financeiros, tributários para uniformizar ações ao nosso município, Crato-CE.
Nome: João Bosco Pereira Torres
CPF:46227148334
Cargo: Secretário de Finanças
Lotação: Secretaria de Finanças
Destino:Aquiraz-CE
Período: 21/03/2016 a 21/03/2016
Quantidade: 01 (um)
Valor da Diária: R$ 300,00 
Total Concedido: R$300,00
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal do Crato, Gabinete do Prefeito, em16 de Marçode 2016.
______________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 2


